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den gennemsnitlige årlige leje for årene 1950-54. Oplyses det, 
at ålegårdsretten udelukkende eller dog væsentligst er udnyttet 
med sådanne mindre redskaber, der i hidtidig praksis er aner- 
kendt som ålegårde, forhøjes erstatningen indtil 14 gange den 
årlige leje. Ved afløsning af udlejet fiskeri, der hviler på særlig 
-adkomst, fastsættes erstatningen i almindelighed til 14 gange 
den årlige lej e. 

Såfremt den samlede grundskyldpromille i en sognekom- 
mune, hvor der findes ålegårdsrettigheder eller særlige fiskeri- 
rettigheder, afviger fra den gennemsnitlige grundskyldpromille 
i landkommunerne, forhøjes, henholdsvis nedsættes, de i stk. 2 
omhandlede kapitalisationsfaktorer 12% og 14 med 0,6 for hver 
afvigelse på 5 °/oo, dog således, at kapitalisationsfaktoren altid 
afrundes til det nærmeste hele tal. 

Forsåvidt den samlede grundskyldpromille i en kommune 
ligger under 30 %0 eller over 70 "/oo, foretages ikke regulering 
af kapitalisationsfaktoren for den del af afvigelsen fra gennem- 
snitspromillen, som ligger udover nævnte promille. Er de til 
en ejendom hørende ålegårdsrettigheder eller særlige fiskeri- 
rettigheder beliggende i flere kommuner, udregnes kapitalisa- 
tionsfaktoren på grundlag af gennemsnittet af grundskyld- 
promillen i de pågældende kommuner. 

Hvis rettigheden er overladt til andre uden vederlag eller 
for nedsat vederlag og rettighedens indehaver kan antagelig- 
gøre særlige forhold som årsag til vederlagsfriheden eller det 
nedsatte vederlag, anslås fiskeriets værdi ved sammenligning 
med andet tilsvarende, udlejet fiskeri. 

Oplyses der iøvrigt særlige omstændigheder, der øver ind- 
flydelse på rettighedens værdi i handel og vandel, kan erstat- 
ningen forhøjes eller nedsættes under hensyn hertil. 

Såfremt ålegårdsrettigheder eller særlige fiskerirettigheder 
ved nærværende lovs ikrafttræden udnyttes af den fiskerib er et- 
tigede selv, anslås fiskeriets værdi under hensyn til andet til- 
svarende, udlejet fiskeri. 

I de tilfælde, hvor ålegårdsrettigheder e'ler andre særlige 
fiskerirettigheder er udlejet mod vederlag i ål eller andre fiske- 
arter, omsættes disse afgifter til penge ved udmåling af erstat- 


